Тамбовская область Мичуринский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоникольская средняя общеобразовательная школа

                                                      ПРИКАЗ

От   08.06.2023 года                                                        № 123/7

О назначении ответственных специалистов по организации

профориентационных мероприятий в соответствии с единственной

моделью профориентации на базе МБОУ Новоникольской СОШ

В целях обеспечения единых организационных и методических

условий реализации профориентационного минимума в соответствии с:

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об образовании в

Российской Федерации” (ред. от 01.03.2020) (п.2 ст.42; п.3 ст.66; п.1 ст. 75);

Федеральным законом от 31.07.2020 N 304-ФЗ “О внесении изменений в

Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” по вопросам

воспитания обучающихся, во исполнение поручений Президента РФ Пр-328

п.1 от 23.02.2018 года, Пр-2182 от 20.12.2020 года”; письмом Министерства

просвещения РФ от 5 июля 2022 г. . № ТВ-1290/03 "О направлении

методических рекомендаций"; примерной рабочей программой воспитания

для общеобразовательных организаций (одобрена решением федерального

учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 23

июня 2022 г. № 3/22); федеральными государственными образовательными

стандартами основного общего образования (Приказ от 17.12.2010 №1897 в

ред. от 08.11.2022) и среднего общего образования (Приказ от 17.05.2012

№413 в ред. от 12.08.2022); программой курса внеурочной деятельности

«Билет в будущее» (одобрена решением федерального учебно-методического

объединения по общему образованию, протокол от 29 сентября 2022 г. №

7/22); примерной рабочей программой курса внеурочной деятельности

«Профориентация» (Одобрена решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию, протокол 5/22 от

25.08.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в МБОУ Новоникольской СОШ основной уровень

профминимума в соответствии с методическими рекомендациями по

реализации профминимума с 01.09.2023г.

2. Создать рабочую группу, отвечающую за реализацию

профориентационного минимума, в составе:

 - Филипповой Елены Ивановны, заместителя директора по воспитательной

работе, ответственной за реализацию профориентационных мероприятий;

- Дорофееву Анну Валерьевну, советника директора по воспитанию МБОУ

Новоникольской СОШ  ответственным специалистом по   реализации

профориентационных мероприятий;

- Мановицком филиале МБОУ Новоникольской СОШ и.о. заместителя

директора по воспитательной работе – Миронову Л.М.,

- Малолавровском филиале МБОУ Новоникольской СОШ и.о. заместителя

директора по воспитательной работе - Кувшинову Е.М.,

- Староказинском филиале МБОУ Новоникольской СОШ и.о. заместителя

директора по учебно-воспитательной работе  - Шишкина А.В..,

- Старохмелевском филиале МБОУ Новоникольской СОШ педагога-

психолога – Мжачих С.В. ,

- Терновском филиале МБОУ Новоникольской СОШ и.о. заведующего

филиалом – Поплевину Е.О.,

- Хоботовском филиале МБОУ Новоникольской СОШ и.о. заместителя

директора по воспитательной работе - Манаенкову А.М.,

             Директор школы                                              Л.Б. Чернышова

		2024-01-24T22:47:42+0300
	Тамбовская обл., Мичуринский р-н, с. Новоникольское, ул. Горького, д. 1-А
	Чернышова Лариса Борисовна
	Я являюсь автором этого документа